notario, de la escritura prlblica que cont€nga el contrato de donación y transmisión de
la propiedad en favor del Municipio.

XII. Análisis y Aprobación de 39,997 (Treinta y Nueve mil Novecientos Noventa y §iete) litros
de gasolina mag¡ar p¡rñr que sea incluido en el Presupuesto de Ingresos por la cantidad
de $939,929.50 (Novecientos Treinta y Nueve mil Novecientos Veintinueve pesos
50/0O m.n,), mismo que serán utilizados en el mes de agosto de 2025, por las unidades
motrices propiedad de este H. Ayuntamiento, unidades amendadas y en comodato. - - -

XIII. Análisis y Aprobación del Proyecto CO16O: Apoyo al Sector Ganadero para la Detección

[...]

Ley Orgánica de los Municipios del Estado de Tabasco, se procede a desahogar la documentación
concerniente a la autorización de enaienación a título gratuito correspondiente a superficie de
terrenos del fundo legal del municipio de Maorspana, Tabasco, el cual consta de una superficie
12,964,46 M2 (Doce Mil, Novecientos Sesenta y Cuatro punto Cuarenta y Seis Metros Cuadrados), con
el ob,eto de llevar a cabo acciones de regularización de la tenencia de Ia tierra a favor de las familias
que integran el asentamiento humano Poblado "lquinuapa" del municipio de falpa de Méndez,
Tabasco, atendiendo lo siguiente:

[...]

acuerdo con lo dispuesto por los artículos 115 de la Constitución Política de los Estados Unidos

DICE:

TERCERO.- Sometido que fue a consideración de los integrantes del Honorable Cabildo, se autoriza
la enajenación a título gratuito de un predio ubicado en el municipio de Macuspana, constante de
una superficie total de 12,964.46 Mz (Doce Mil, Novecientos Sesenta y Cuatro punto Cuarenta y
Seis Metros Cuadrados), a f;avor de los 27 legítimos poseedores, relacionados en el punto I, ftacción
VII de la presente resolución; quienes forman parte del asentamiento humano denominado Poblado
'Iquinuapa"; atendiendo indiüdualmente las medidas y colindancias señaladas para cada lote.

[...]

respectivas en el acta, turne al acuerdo al área correspondiente para su eiecución y proceda
al desahogo del siguiente punto del orden del día.

DÉCIMO SEGUNDO. - En uso de la voa el Ciudadano Secretario manifiesta: Ciudadano
Presidente y Ciudadanas Regidoras, el siguiente punto corresponde al Análisis yAprobación
de39,997 (Treinta y Nueve mil Novecientos Noventa y Siete) litros de gasolina magna,
para que sea incluido en eI Presupuesto de Ingresos por la cantidad de f939,929.50
(Novecientos Treinta y Nueve mil Novecientos Veinünueve pesos 5O/00 m.n.), mismo
que serán utilizados en el mes de agosto de 2025, por las unidades motrices propiedad